recursos a utilizar en el financiamiento, las condiciones financieras del entorno, los riesgos inherentes a 
la garantía y la calificación institucional. Dicha tasa de interés estará Integrada por la Tasa L1BOR ILondon 
Interbank Offered Rate) a seis (6) meses, más un margen establecido por el BCIE que inicialmente será de 

ciento sesenta y cinco (165) puntos básicos. La tasa Li BOR a seis (6) meses será revisable y ajustable 

semestralmente, y el margen establecido por el BCIE será revisable y ajustable trimestralmente, durante 

la vigencia del Préstamo. 

Para efectos del presente Contrato, "L1BOR" significa, respecto de cualquier periodo de intereses, la tasa